załącznik 2
Różne formy, podobne ryzyko – papierosy, e-papierosy, podgrzewacze i saszetki nikotynowe
Papierosy tradycyjne, e-papierosy, tytoń podgrzewany i saszetki nikotynowe różnią się formą, ale wszystkie łączy to, że służą dostarczaniu nikotyny, substancji psychoaktywnej (narkotyk) i silnie uzależniającej. Kolejne podobieństwo polega na tym, że nikotyna trafia do organizmu w „towarzystwie” tysięcy substancji o szkodliwym wpływie na organizm człowieka.  Choć często przedstawiane są jako „alternatywy” lub „mniej szkodliwe” wersje palenia, nie oznacza to, że są bezpieczne. Każdy z tych produktów niesie ze sobą ryzyko zdrowotne. Różnice między nimi nie polegają na obecności lub braku zagrożenia, ale na jego rodzaju i stopniu.
Dlaczego są niebezpieczne?
Wszystkie te produkty uzależniają – i to bardzo skutecznie. Ale uzależnienie to tylko część problemu. Substancje chemiczne zawarte w dymie, aerozolu czy saszetkach mogą niekorzystnie wpływać na układ krążenia, oddechowy, nerwowy, a także jamę ustną. Stwierdzono również obecność substancji rakotwórczych i negatywny wpływ na wiele mechanizmów biologicznych ważnych dla naszego zdrowia. Przykładowo – stosowanie saszetek nikotynowych może szczególnie obciążać błony śluzowe jamy ustnej i prowadzić do podrażnień czy stanów zapalnych.
Nowe produkty z nikotyną, takie jak e-papierosy, tytoń podgrzewany czy saszetki, są stosunkowo krótko na rynku, więc nie mamy jeszcze pełnych danych o ich długoterminowym wpływie na zdrowie. Wiadomo jednak, że ich użytkownicy narażają się na kontakt z wieloma toksynami, w tym również z metalami ciężkimi. Wniosek jest prosty: wśród osób, które korzystają z tych produktów częściej niż u osób, które tego nie robią, będą występowały poważne problemy zdrowotne np. nowotwory. Jest jeszcze wiele niewiadomych, ale to co jest udowodnione niezależnymi badaniami zmusza do alarmowania o zagrożeniu!
Warto podejmować decyzje w oparciu o rzetelną wiedzę, a nie medialne kampanie producentów, które często przedstawiają swoje produkty w sposób selektywny lub mylący. Celem tych reklam nie jest troska o zdrowie, tylko zysk.
Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej albo potrzebujesz wsparcia w rzuceniu palenia lub innych produktów nikotynowych, skontaktuj się z Telefoniczną Poradnią Pomocy Palącym. Konsultanci są dostępni pod numerem 801 108 108 (z telefonów stacjonarnych) lub 22 211 80 15 (z telefonów komórkowych). Pomoc jest bezpłatna, profesjonalna i dostępna dla każdego.
I.Przepiórka; M. Cedzyńska
Podobne treści:
https://jakrzucicpalenie.pl/biznes-e-papierosy/
https://jakrzucicpalenie.pl/saszetki-z-nikotyna-ukryte-zagrozenie-dla-zdrowia/
https://jakrzucicpalenie.pl/nie-warto-siegac-po-e-papierosa/
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PRODUKTY Z NIKOTYNA - .
ZAGROZENIE DLA ZDROWIA

Nie tylko tradycyjne papierosy sq grozne dla zdrowia.

Uzywanie innych produktéw z nikotyna np. e-papieroséw,
tytoniu podgrzewanego czy saszetek z nikotyna wigze si¢
2zryzykiem zdrowotnym.

Zagrozenia zdrowotne zwiazane

zuzywaniem produktow z nikotyna:

€ Jamaustna } Uktad krazenia
Choroby dziasetiprzyzebia Podwyzszone ciéniente krwi
Prochnica Zwigkszone ryzyko choroby
Ryzyko stanow zapalnych ‘wieficowe, zawalu udarumozgu

Ryzyko nowotworow
Leukoplakia

2Zwigkszone ryzyko choroby Burgera

GS Ukiad oddechowy

2Zwigkszone ryzykoinfekcii
Przewlekly kaszel idusznosci
Rozw6jPOChP (przewlektej obturacyinej choroby phuc)
Ryzyko rozwojurakaphuca, krtani, gardia iprzetyku

I mne

« Przedwezesne starzenie sig skory + Nowotwory ukiadu moczowego
« Ostrabiataczka szpikowa» Inne nowotwory np: trzustki, zoladka

« Problemy ze wzrokiem: zacmai zwyrodnienie plamki zofte]

« Cukrzycatypu2 « Zaburzenia plodnosci + Ostabienie odpornosci

Najpopularniejsze produkty z nikotyna, ktérych uzywanie
\ moze powodowag narazenie na problemy zdrowotne:

1. Tradycyine papierosy - wdychanie dymu

2.E-papierosy (Vapowanie) - podgrzewanie plynu z nikotynaiwdychanie aerozolu
3.Tytor podgrzewany - podgrzewanie tytoniui wdychanie dymu

4. Saszetki znikotyn - nikotyna dostaje sie do krwiobiegu przez blony $luzowe jamy ustnej

ZADZWON DO SPECJALISTOW s Ministerstwo Q
Poradni Pomocy Palacym i, drowia
801108 108 .
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